
I N H A L T
Altenheim Hl.-Geist-Spital Stiftung
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A

Berufsbildungszentrum Gesundheit
Aufnahme in die Berufsfachschule für Logopädie

Ing. Kommunalbetriebe AöR
Änderung der Hausmüllabfuhr

Sparkasse Ingolstadt
Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern 
und sonstigen Sparurkunden

black cyan magenta yellow

Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse-

und Informationsamt

Nr. 43 Mi., 24.10.2012

IZA Seite 10

 info@iz-regional.de24. Oktober 2012

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 
-Kurzbekanntmachung-

a)    Auftraggeber: Altenheim der Heilig-Geist-Spital Stiftung, 
Fechtgasse 1, 85049 Ingolstadt;  
Tel: 0841/305-46 200,  Fax: 0841/305-46 291

b)    Vergabe der Wäschereinigung mit bereichsbezogener Sortie-
rung nach den Anforderungen an die Bearbeitung von Wä-
sche aus dem Gesundheitswesen sowie aus Lebensmittelbe-
trieben für die Zeit vom 01.01.–31.12.2013

c)   Anforderungsfrist f. Verdingungsunterlagen: 08.11.2012

d)    Kostenbeitrag: 5,00 € als Verrechnungsscheck; Erstattung:  
keine; Empfänger: siehe a)

e)   Ablauf der Angebotsfrist: 22.11.2012

f)   Ablauf der Binde-/Zuschlagsfrist: 12.12.2012

Hinweis:  Die Langfassung dieser Ausschreibungsanzeige ist im  
Bay. Staatsanzeiger Nr. 43 einzusehen.

Aufnahme in die Berufsfachschule für 
Logopädie des Krankenhauszweckverbandes 

Ingolstadt am Berufsbildungszentrum 
Gesundheit für das Schuljahr 2013/14

Die Berufsfachschule für Logopädie nimmt zum Schuljahr 2013/14 
15 Schüler/innen auf.

Die Ausbildung beginnt am 1. August 2013 und dauert bis zum 31. 
Juli 2016. Unterrichtsbeginn ist der 12. September 2013.

Das Bayerische Staatsministerium für Unterricht und Kultus hat 
den Bewerbungszeitraum für die öffentlichen Berufsfachschulen 
für Logopädie in Bayern verbindlich festgesetzt.  

Anträge um Aufnahme in die Berufsfachschule für Logopädie des 
Krankenhauszweckverbandes Ingolstadt können ausschließlich 
vom 1. bis 30. November 2012 im Sekretariat des Berufsbildungs-
zentrums Gesundheit Ingolstadt, Krumenauerstraße 23, 85049 In-
golstadt, eingereicht werden. Vor oder nach diesem Zeitraum ein-
gehende Bewerbungen können nicht berücksichtigt werden.

Bewerben können sich Personen, die folgende Voraussetzungen für 
die Aufnahme in die Schule erfüllen oder glaubhaft machen, dass 
sie diese bis zum Ausbildungsbeginn erreichen werden:

1.  der Realschulabschluss oder ein anderer, gleichwertiger Schul-
abschluss und

2. die gesundheitliche Eignung für den Beruf 

Dem Bewerbungsschreiben sind folgende Unterlagen beizufügen:

der Bewerbungsbogen (zu erhalten bei der Schulverwaltung oder  −
zum Download im Internet)

ein tabellarischer Lebenslauf −

das Zeugnis der 10. Jahrgangsstufe bzw. das Zwischenzeugnis  −
(Abiturienten sollen noch zusätzlich das Abiturzeugnis bzw. das 
Zwischenzeugnis der 13. Jahrgangsstufe vorlegen) oder, sofern 
die Aufnahmevoraussetzungen es zulassen, ein anderes Zeugnis, 
das die Voraussetzungen zum Besuch der Schule erkennen lässt 
(z.B. Volksschule, Berufsschulabschluss- und Lehrabschlusszeug-
nis)

ein ärztliches Attest über die gesundheitliche Eignung für den  −
jeweiligen Beruf

ein amtliches Führungszeugnis, wenn die Bewerber nicht unmit- −
telbar aus einer öffentlichen Schule übertreten

ein Lichtbild −

ein kleines, mit 0,55 € frankiertes Kuvert zur Bestätigung des  −
Antrageingangs und einen großen, ausreichend frankierten Um-
schlag, jeweils mit der Anschrift des Antragstellers, falls Nach-
richt über Bewerbungseingang und evtl. Rücksendung der Be-
werbungsunterlagen gewünscht wird.

Auskünfte erteilt die Schulverwaltung des Berufsbildungszentrums 
(BBZ) Gesundheit Ingolstadt, Tel. 0841/880-1701. Hier erhalten Sie 
auch den weitere Informationen, Bewerbungsbögen und Vordru-
cke für das ärztliche Attest. Alle Unterlagen stehen auch auf der In-
ternet-Seite www.bbz-ingolstadt.de zum Download bereit. E-Mail: 
bbz@bbz-ingolstadt.de

Es besteht kein Rechtsanspruch auf Aufnahme in die Berufsfach-
schule. Bewerber, die die Aufnahmevoraussetzungen erfüllen, neh-
men an einem Auswahlverfahren gemäß der Verordnung über die 
Zulassung zu den öffentlichen Berufsfachschulen für Logopädie 
(ZulLogV) vom 19.12.2005 (GVBl S.46) teil.

Die Bewerber erhalten bis spätestens Ende Februar 2013 endgülti-
gen Bescheid über die Aufnahme. Bitte sehen Sie vor diesem Ter-
min von Nachfragen ab.

Änderung der Hausmüllabfuhr Allerheiligen
Wegen des Feiertages Allerheiligen am Donnerstag, 01.11.2012  
verschiebt sich die Hausmüllabfuhr in der 44. KW. ab dem Feiertag 
generell um einen Tag nach hinten.

Stadtgebiet mit 
Bereitstellservice

Entleerungstag Datum

reguläre Donnerstagstouren Freitag 02.11.2012

reguläre Freitagstouren Samstag 03.11.2012

Ortsteile ohne 
Bereitstellser-
vice

Entleerungs-
tag

Datum betroffene 
Behälter

Hagau Freitag 02.11.2012 Biotonne

Oberhaunstadt, 
Müllerbadsied-
lung

Freitag 02.11.2012 Biotonne

Unterhaunstadt Samstag 03.11.2012 Biotonne

Seehof Samstag 03.11.2012 Restmüll

Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern 
und sonstigen Sparurkunden

Gemäß Art. 39 AGBGB wurden nachstehend aufgeführte Sparkas-
senbücher/Sparurkunden

 3165140108

durch Beschluss der Sparkasse Ingolstadt für kraftlos erklärt.


